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Mål for prosjektet Målet for prosjektet er å utrede hvordan bibliotekets filial i
Spjelkavik kan bli en møteplass i bydelen. Fokuset vil være å
utvikle en metode for å etablere nye samarbeid med frivillige
organisasjoner og lag som gjør biblioteket til et naturlig
knutepunkt, og prosjektet vil derfor ta sikte både på å utforske
hvilke tilbud som er ønskelige og mulige ved filialen, og å finne
samarbeidspartnere som vil styrke og underbygge tilbudet.
Ettersom filialen antageligvis vil bli flyttet inn i kjøpesenteret
Amfi Moa, er det spesielt viktig å utvikle et tilbud for ungdom
som allerede benytter kjøpesenteret som en oppholdsplass.

Prosjektet vil resultere i en utarbeidet metode for å nå ut til
lokale lag og foreninger og bringe dem inn i bibliotekrommet.

Rapport

Et nytt rom for befolkningen
Rapport

Tilnærming til målsetninga:
Spørsmålet prosjektet skal svare på er: korleis kan bibliotekfilialen bli en møteplass i bydelen? I den
opphavelege søknaden vart det lagt vekt på å utvikle biblioteket som møteplass m.a. gjennom
samarbeid med lag og organisasjonar, spesielt med tanke på rolla vi ynskjer å ha i den nye
storkommunen. Som det heiter i søknaden ynskjer vi å bringe lag og organisasjonar inn i biblioteket.
Målet er å utvikle biblioteket som møteplass for læring, oppleving samhandling og motverke einsemd
/FNs bærekraftmål.

Effekt resultateter vi har oppnådd under prosjektperioden:
- Vi har jobba for at biblioteket kan både ha ei samskapande og ei meir tilretteleggingsrolle i dette
samarbeidet.
- Vort kjent med samskapingsmetode og prøvd å nytte han.
- Møteplass: Å være en møteplass er en viktig del av et biblioteks samfunnsoppdrag, men det er også
mange som opplever at det er vanskeleg å få frivillige organisasjonar til å nytte seg av
bibliotekrommet som en møteplass. Det er derfor både nyskapande og nødvendig å undersøke
hvordan man kan nå ut til disse organisasjonane og bringe dem inn i biblioteket.
- Den meiropne løysinga som kom på plass i november 2019 gjorde det praktisk lettvint å nytte
lokalet, også utan att bibliotektilsette er til stades. Det at biblioteket er lokalisert i kjøpesenteret Amfi
Moa, meiner vi har ført til auka suksess for dette tiltaket.
- Den moglege flyttinga til Amfi Moa legger har auka nye samarbeid, ettersom avdelinga er meir
sentral og lettare å besøkja.
- Auka kontakt og samarbeid med Ung i Ålesund under dette Vibes – eit lokalt og kommunalt
ungdomstilbod. Me har fleire arrangement saman. Dette for å få inn fleire ungdomsgjengar. Me har
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starta første steget for å gjera biblioteket attraktiv, for at me kan ha ei viktig rolle i å etablera nye
tilbod for ungdom på eit område der ungdommen allereie er.

Hva har vi gjort:
Innhenting av kunnskap: medverknad, me har snakka med innbyggjarar og lokale organisasjonar for å
finna ut av kva me kan gjera.
Skifte fokus hos kollegaer for å få brukarorienterte tenester. Kompetanseheving for dei tilsette vil
også gjera biblioteket til ein meir attraktiv samarbeidspartnar og mogleggjera eit breiare tilbod.
Me vil gjennomføra kurs som gir arrangørkompetanse, for slik å gjera biblioteket til ein meir attraktiv
møteplass for brukarane.

Konkrete aktivitetar i samband med prosjektet
I samsvar med prosjektsøknaden sine målsetjingar har vi arrangert fylgjande aktivitetar for å etablere
oss som møteplass, og bli ein av bærebjelkane som støttar opp om den nye storkommunen:
- Januar 2020 – ope møte for lag og foreiningar i Moa bibliotek. Tema : Korleis bruke biblioteket som
arena for frivilligheita.
- September 2022- kurs i Tilskuddsportalen for i Ålesund kommune, bibliotek og innbyggjartorg og
kurs for lag og organisasjonar.
- September 2022- Workshop for dei tilsette i Moa bibliotek.
o Prosjekt 1) Utvikling av barneavdelinga. Omorganisering av boksamlinga, utsmykking, skilting i
samarbeid med elevar ved Borgund vgs.
o Prosjekt 2) Samarbeidsprosjekt om arrangement for ungdom. Arrangementet vart gjennomført i
november 2022. Samarbeid med ungdomsklubben Vibes. Bokbad, Cosplayframsyning, musikkinnslag
frå band i kulturskolen, gratis pizza til alle. Begge prosjekta fullført i 2022.
- November 2022- Personalressurs (15% stilling) Jobbing mot lag og organisasjonar.
- November 2022 – ope møte for lag og foreiningar i Moa bibliotek. Tema: Samskaping.

I 2023
- Vi ansatt en koordinator, og vi har gjort følgende: I 2023 har vi å jobbe med auka innsats på
samarbeid med lag og organisasjonar. Vi har utvikle samarbeid med dei som allereie har eit
samarbeid og med å kome i gang med samarbeid med nye organisasjonar. Såleis utviklar vi Moa
bibliotek som møteplass i storkommunen: Gjennom bruk av ekstra personalressurs (15 % i 6 md) har
vi oppnådd å etablere kontakt med fleire frivillige organisasjonar. Vi har hatt planleggingsmøte og
avklart behov og premissar for samarbeid. Organisasjonane ser verdien av å benytte dei lett
tilgjengelege lokala i Moa bibliotek som arena for sin organisasjon og sin aktivitet. Dei ser mulighet for
rekruttering av nye medlemmer. Samstundes må dei godta premissen om at aktivitet i biblioteket er
ope for alle og gratis. På denne måten blir bibioteket ein inkluderande møteplass.
Senioruniversistetet i Ålesund, Nyttevekstforeining, Ålesund miniatyrspelforening, Astma og
allergiforening, Røde kors, Alliance France, Ålesund spelmannslag er organisasjonar som vi har
etablert samarbeid med no i vår. I tillegg til Slekt og Data, Foreningen Norden og LHL der samarbeidet
er etablert tidlegare.
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- Vi har styrket arrangørkompetansen til dei tilsette gjennom felles kursing på workshop.

Kva har vi oppnådd?

Me har auka samarbeidd med organisasjonar og det har gjort oss til å bli ein auka møteplass i
bydelen. Me har prøvd samaskapingsmetoden, men det krev meir kompetanse for å bruka den
metoden. Metoden vår for samarbeid med frivillige organisasjonar og lag er å byggja relasjonar, ha
kontakt og ha premissavklaring. Dette har gjort oss til eit betre knutepunkt, men auka forståinga vår
på kva tilbod som er ønskjelege og moglege ved filialen. Me samarbeider med Ung i Ålesund for å
utvikla eit tilbod for ungdom som allereie nyttar kjøpesenteret som ein opphaldsplass. Prosjektet har
funne at me vil lena oss på relasjonsarbeid som metode for å nå ut til lokale lag og foreiningar og
bringe dei inn i bibliotekrommet. Med relasjonsarbeid som metode meiner me: Relasjonsarbeid er eit
kontinuerleg arbeid, det er ikkje gjort over natta. Ut frå samtalane kom det fram ei rekkje
moglegheiter med å jobba kontinuerleg og målretta med å skapa dei gode relasjonane i biblioteket.
Likevel kan det med moglegheiter også oppstå ein del utfordringar. Mellom anna at det ikkje er
hovudmålet til foreiningar å gjera Moa bibliotek til ein sosial møteplass.

Gjennom prosjektet har vi fått auka fokus på arbeidet med utvikling av biblioteket som møteplass via
samarbeid med lag og organisasjonar. Våre moderne og tilgjengelege lokale er lett anvendelege til
mange forskjellige arrangement/tilstellingar. Vi er godt i gang med å utvikle samarbeid med fleire
organisasjonar/lag.

Samarbeid med Slekt og data Ålesund har fungert godt, delvis også under pandemien. Foredrag og
workshop, der det er ope både for medlemmer og andre, er faste aktivitetar, kvar månad.

Samarbeid med Besteforeldres klimaaksjon om arrangementet Lyrikk med klimablikk i september
2022 var eit særs vellukka arrangement. I etterkant av ope møte med lag og organisasjonar i
desember jobbar vi med samarbeid med fleire. Vi har avtalar med Røde kors, Borgund mållag,
Turistforening, Alliance France, LHL og Foreningen Norden om arrangement i biblioteket.

Med auka fokus har vi sett auka aktivitet , trass stillstand under pandemien 2020-2021.

Vi skal fortsette å jobbe for at Moa bibliotek er et rom for befolkninga, sjølv om prosjektet er ferdig.

Regnskap

Økonomirapport - et rom for befolkning.pdf

https://bibliotekutvikling.no/content/uploads/sites/3/2023/05/Okonomirapport-et-rom-for-befolkning-1.pdf
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